РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОТРОИЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                   МИНУСИНСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024                                       д. Быстрая                                              № 32-п

Об утверждении  реестра  муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Новотроицкого сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  реестр муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края, согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новотроицкого сельсовета № 30-п от 20.03.2023 «Об утверждении  реестра  муниципальных услуг администрации Новотроицкого сельсовета Минусинского района Красноярского края».
4. Контроль исполнения постановления возлагаю на заместителя главы  Новотроицкого сельсовета Клуева М.М.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете муниципального образования Новотроицкий сельсовет «Новотроицкий вестник».
          Глава сельсовета

      А.В. Семенов

Приложение к постановлению
администрации сельсовета
 от 24.06.2024 г.  № 32-п
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
администрации Новотроицкого сельсовета
	Реестровый номер муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги

	Предмет (содержание муниципальной услуги)
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги

	Наименование ответственного исполнителя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в аренду» утвержденный постановлением администрации сельсовета  от 13.07.2016 №62-п (в редакции постановлений от 25.03.2021 № 10-п, от 04.07.2022 № 53-п, от 10.11.2022 № 78-п,                     от 28.06.2023 № 54-п,                      от 20.11.2023 № 86-п)
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.
.

	2
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Новотроицкий сельсовет о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Новотроицкий сельсовет о местных налогах и сборах
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования Новотроицкий сельсовет о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 16.08.2023 г. № 60-п
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса»,  утвержденный постановлением администрации сельсовета от 01.09.2023 г. № 60-п

	Физические лица, юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

	4
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 29.01.2019 г. № 7-п
	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

	5
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности в постоянное (бессрочное) пользование», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 29.01.2019 г. № 6-п
	Юридические лица (государственные и муниципальные учреждения, казенные предприятия, органы государственной власти и местного самоуправления)
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 01.09.2023 г. № 64-п
	Физические лица, юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

	7
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации сельсовета от 09.10.2023 г. № 77-п
	Физические лица, юридические лица, органы государственной власти и местного самоуправления
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

Специалист 1-й категории администрации сельсовета  Гурова А.В.

	8
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
 «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду»,  утвержденный постановлением администрации сельсовета от 09.10.2023 г. № 78-п

	Физические лица, юридические лица
	Зам. главы сельсовета Клуев М. М.

Специалист 1-й категории администрации сельсовета  Гурова А.В.

	9
	Выдача  выписки  из похозяйственной книги
	Выдача  выписки  из похозяйственной книги
	Администрация Новотроицкого сельсовета
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
««Выдача выписки из похозяйственной книги»,

утвержденный постановлением администрации сельсовета от 01.03.2024 г. № 8/1-п

	Физические лица, (государственные и муниципальные учреждения, казенные предприятия, органы государственной власти и местного самоуправления)
	Специалист 1-й категории администрации сельсовета  Гурова А.В.
Инспектор по учету Лаур Н.В.